[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 апреля 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 402

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Верхнекетский район» в весенний период 2013 года

В  целях  обеспечения безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в период весенней распутицы, в  соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 27 марта 2012 года №109а «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», по согласованию с отделом ГИБДД ОП №5 МО МВД России «Колпашевский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 22 апреля 2013г. по 20 мая 2013г. временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Верхнекетский район», общей массой не более 8 тонн, с установкой дорожных знаков на автодорогах:

р.п. Белый Яр – п.Нибега, п.Степановка – п.Катайга, п.Клюквинка –
п.Макзыр – п.Лисица, п.Клюквинка – п.Дружный – п.Центральный.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений ввести на территориях поселений временные ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, с установкой соответствующих дорожных знаков.

3. Временное ограничение не распространяется на:

1) международные перевозки грузов;

2) пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

3) перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

4) перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

5) транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

6) транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

4. Отделу промышленности и жизнеобеспечения Администрации Верхнекетского района (Анисимов С.Н.) совместно с отделом ГИБДД ОП №5 МО МВД России «Колпашевский» (по согласованию) организовать рейды по выполнению требований настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекомуникационной сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Верхнекетского района

                                 М.П.Гусельникова

Анисимов С.Н.

2-14-84